currant; haec differentia, vtut exigua initio, post 4731 annos adeo augetur, vt ☉ ☾ et ♃ iam post hunc decursum longe inter se distent. Quam ob rem denuo numerus annorum quaeri debet, quo illi planetae nihil fere a dicto puncto aequinoctiali distent, ex quo iam sequitur, cyclum illum esse multo maiorem, quem diximus ☉ ♃ et ♃. Item in reliquis. Quam ob causam rem perfunctorie tractemus. Fac, missa Luna, esse hos planetarum circuitus circa solem haecque annorum spatia, quibus, vti dictum est, iterum cum ☉ coniuncti cernantur, quae numeris vulgaribus expressa haec tabula continet:

<i>Planetae</i>	♃	♀	♂	♃	♃
<i>Anni Juliani</i>	8	8	32	83	324
<i>Circuitus facti</i>	33	13	17	7	11

Jam quaeritur spatium temporis, quo horum 5 planetarum omnium ac singulorum simul longitudo iterum eadem reperiatur. Qui numerus is esse debet, partim vt numeris annorum cycli-  
corum diuidi possit sine fractione, partim vt pro illis numeris minimus sit diuiduus. Itaque habebis annum magnum ex annis Julianus  $215136 = 32 \cdot 81 \cdot 83$  constantem. Hic enim numerus est diuiduus minimus pro 8, 8, 32, 83, 324, quae circiter sunt cycli ♃ ♀ ♂ ♃ et ♃ iterum cum ☉ congregientium. Atque hoc quidem spatio numerantur planetarum circuitus circa solem circiter

<i>Planetae</i>	♃	♀	♂	♃	♃
<i>Circuitus</i>	887436	349596	114291	18144	7304

At haec, vti diximus, ratione rudissima inueniuntur. Quum enim circuitus planetarum vel paullo accuratius sumuntur, annus magnus non 215,136 annis, sed duplici, triplici, quadruplici, quin multiplici numero constare cernitur, praesertim quum ♃ ratio habetur. Ceterum hic annus magnus 215,136 annorum est etiam cyclus compositus planetarum ☉ ♂ ♃ et ♃. Quum enim cycli ♃ et ♀ annorum 8 iam insint in cyclo ♂ quippe 32 annorum, ille numerus efficitur solis ☉ ♂ ♃ et ♃ planetis. Post tantum igitur temporis spatium ♂ ♃ et ♃ eodem die Juliano denuo simul in eodem loco eclipticae versantur. Ex quo sequitur, quum Aegyptiorum quaedam observatio astronomica inueniretur, ex solis locis planetarum ☉ ♂ ♃ ♃, neglectis ♃ ♃ et ♀, annum certissime erui posse, quo obseruata fuerint astra. Ex loco ♃ vero ♃ et ♀, vel solius ♃ dies cognosceretur obseruationis institutae. Horoscopus denique, siue stella eclipticae ascendens, quum notatus cerneretur inter reliqua, horam proderet, si locus ☾ non sufficere crederetur. Ad annum vero, quo obseruatio astronomica quaedam facta sit, cognoscendum, ne opus quidem est tribus planetis superioribus, imo saepissime duo sufficiunt, vel vnus superior cum inferiore, veluti ♃ et ♀, ♃ et ♃, si adest obseruatio accurata. Sic ♃ et ♃ post multos demum annos, circiter  $58748 = 756 \times 83$  eodem die Juliano iterum eadem loca Zodiaci occupant, siue, quod idem est, pristinam cum ☉ a puncto aequinoctiali verno singuli simul recuperant longitudinem. Sed de his satis superque. Jam enim clarum est, cuius argumenti gratia haec disputata fuerunt, post im-  
mensa temporis spatia demum septem, quos Aegyptii dixerunt, planetas omnes simul in iisdem

locis apparere, siue, vt Proclus l. c. ait, „omnium coelestium et terrestrium restitutionem vel numquam adamussim accidere, aut certe non iis spatiis, quae comprehendere homines possunt.“ Per immensa vtique spatia singulis quibusque diebus, imo singulis quibusque horis, aliae sunt planetarum constellationes, neque duo sunt dies, neque duae horae per totam historiam, quibus planetae 7 illi iisdem, vel propinquis in locis apparuerunt, etiamsi vel 5 aut 10 graduum differentiae negligentur. Qua de re quum inscriptio cum constellatione quadam planetarum siue omnium, siue nonnullorum, maxime superiorum, inueniatur, addito facto historico; certi simus, eam non nisi ad vnum annum, vnum mensem, vnum diem, quin vnam horam referri posse et debere per totum historiae spatium.

§. 42.

De technicis circa planetas.

Adspectus trigonus ( $\Delta$ ) vocatur positio planetarum secundum trigona Zodiaci. Quem adspectum Chaldaei dicunt Almugiam trigonam, Copti et Arabes  $\Delta\epsilon\tau\rho\omicron\Nu$  اثالث. Quum igitur duo planetae sunt in diuersis signis, ita vt tria alia signa integra intersint, dicuntur in adspectu trigono esse, siue, quae vox est pro eo solennis,  $\epsilon\pi\beta\lambda\epsilon\pi\epsilon\upsilon\nu$ , *adspicere* sese inuicem.

Adspectus quadratus ( $\square$ ) est positio planetarum secundum quadrangulos,  $\Delta\epsilon\tau\rho\alpha\varsigma$  الترتيب, cuius haec est proprietas, vt planeta quarto signo ab alio quodam planeta positus sit, quod verbo solemniter  $\sigma\upsilon\mu\phi\omega\nu\iota\nu$ , *consentire* exprimitur.

Adspectus sextilis ( $*$ ),  $\epsilon\zeta\iota\omicron\Nu$ , السدس dicitur, quum planetae in signis apparent, quae vnum solummodo medium intercedit.

Adspectus confinis (?  $\pi\theta\omega\beta\omega$  التناهي<sup>12</sup>) est, quum planetae versantur in duobus signis inter se confinibus.

Coniunctio,  $\mu\chi\omega\tau\pi$  الاتصال, parilis radiatio, dicitur, quum planetae inter vnus signi terminos apparent. Sensu strictiori coniunctio est, quum planetae quam minime inter se distant.  $\Delta\omicron\upsilon\tau\phi\omicron\theta\omicron\eta\sigma\iota\varsigma$ , stipatio, est ratio planetarum in vno signo versantium<sup>13</sup>).

Oppositio,  $\mu\theta\omicron\gamma\beta\epsilon$  المقابلة,  $\delta\iota\alpha\mu\epsilon\tau\rho\varsigma$ , in eo constat, quod planetae in signis sibi oppositis, veluti  $\Upsilon$  et  $\Xi$  versentur. Ea sensu strictiori dicitur de binis Zodiaci gradibus sibi oppositis, siue  $180^\circ$  seiunctis.

Statio,  $\sigma\tau\eta\rho\iota\gamma\mu\omicron\varsigma$ ,  $\mu\theta\iota\chi\iota\Nu\omicron\zeta\iota\epsilon\rho\alpha\tau\gamma$ ,  $\dagger\sigma\tau\alpha\varsigma\iota\alpha$ , التوقيف dicitur, quum planetae inter stellas fixas per aliquod tempus quiescere videntur ac stationarii sunt. Constitutio, quam Gellius dicit, prima vocatur, quum planeta, in itinere suo antea procedens, primum quiescit; secunda vero, quum, retrocedens antea, iterum immobilis cernitur apud stellam aliquam. Sensu latiori  $\sigma\tau\eta\rho\iota\gamma\mu\omicron\varsigma$  dicitur de duobus eclipticae locis, quibus planetae haud multum mouentur.

Recessus, retrogradatio planetarum,  $\dagger\sigma\gamma\sigma\tau\rho\iota\tau\iota\alpha$ , الزيرجه, est eorum motio contraria a prima statione ad secundam vsque.

12) MS. Copt. Bibl. Reg. Paris. No. L. p. 10. Voc. Kircher ling. Aeg. rest. p. 51.

13) Sextus Empir. Lib. V. c. 38. p. 344. Proclus L. I. c. 28. p. 76.

Combustio planetarum est coniunctio eorum cum ☉, cuius radiis, quamdiu subsunt, viribus suis destitui ac comburi dicuntur. Quum vero ☽ in radiis ☉ ita versatur, vt pars ☉ obscuretur, id eclipsis solis,  $\pi \mu\omega\iota \ \acute{\nu}\tau\epsilon \ \pi \ \rho\eta$  vocatur. Sin ☿ ☿ et ☿ orbe ☉ teguntur, vocantur stellae absconditae,  $\acute{\alpha}\gamma\alpha\upsilon\iota\tau\alpha\iota$  et  $\sigma\upsilon\nu\delta\omicron\iota\chi\alpha\iota$ .

Stellae diurnae, seu per diem gaudentes sunt ☉ ☿ et ☿; nocturnae, seu per noctem gaudentes ☽ ♂ ♀; ☿ vero ad vtramque naturam se accommodat; diurnus, ☉ similis, si est orientalis, nocturnus, ☾ similis, occidentalis, hic fortior quam illic. Dicuntur etiam  $\acute{\alpha}\chi\rho\upsilon\nu\chi\alpha\iota$  ☿ ☿ ♂ ♀ et ☿, quando oriuntur, quum ☉ occidit, et matutinae, quum praecedentes ☉ orbem oriuntur, et vespertinae, quum post ☉ ortum sequuntur. Et fiunt quidem, vt accuratius traditur, vespertinae aut matutinae certis gradibus a ☉ distantes, vt sequens tabula docet <sup>14)</sup>.

<i>Planetae</i>	<i>Matutini</i>	<i>Vespertini</i>	<i>Natura diurni aut nocturni</i>
☿	12° ante ☉	12° post ☉	diurnus vt ☉
☿	11° (al. 12°).	11° (al. 12°).	diurnus vt ☉
♂	8°.....	8°.....	nocturnus vt ☽
♀	8°.....	8°.....	nocturna vt ☽
☿	8°.....	8°.....	communis vt ☉ et ☽

$\acute{\Lambda}\nu\alpha\tau\alpha\chi\upsilon\iota\varsigma$  vocatur, quum planetae diurni in domiciliis planetarum nocturnorum versantur, et vice versa, id quod etiam extenditur ad Hypsomata.

Planetae natura sua masculi sunt ☉ ☿ ☿ et ♂, feminini vero ☽ et ♀, vtrumque genus ☿ prae se fert. Sed mutant sexum omnes, quum masculi sequuntur ☉, atque feminini ☉ forte praecedunt aliasque ob causas <sup>15)</sup>.

### §. 43.

#### De technicis circa signa Zodiaci.

Aspectus signorum platicus est ratio signorum secundum Trigona, Tetragona, Hexagona, Diametra, de quibus supra dictum est. Quo quum sensu verba  $\acute{\epsilon}\pi\iota\beta\lambda\epsilon\pi\epsilon\iota\nu$ ,  $\acute{\epsilon}\pi\iota\theta\epsilon\omega\rho\epsilon\iota\nu$  et  $\beta\lambda\epsilon\pi\epsilon\iota\nu$  adhibeantur,  $\zeta\omega\delta\iota\alpha \ \acute{\alpha}\beta\lambda\epsilon\pi\tau\alpha$  significant ea, quae ratio illa dicta non intercedit, vt ♃ et ♀.

Signa videntia se et audientia sunt varia dodecatemoria, obscuras quasdam ad leges, inter se affinia, vt ♃ et ♄, de quibus videndus est Firmicus <sup>16)</sup>.

14) Firmicus Lib. II. c. 9. pag. 21. Ptolemaeus Quadr. L. I. c. 7. p. 7.

15) Ptolemaeus Quadrip. L. I. c. VI. p. 7. „Aiunt etiam planetas „inquit“, vt ita dicam, masculinizare et foeminizare secundum figuras, quae in sui cum ☉ collatione formantur. Nam cum ipsi solem praecedentes orientales existunt, masculini: cum vero solem sequentes occidentales fuerint, foeminini dicuntur. Idem etiam *per figuras*, quas in horizonte formant, habere probantur. Cum enim in locis fuerint, quae sunt ab oriente vsque ad coeli medium, vel ab occidente vsque ad oppositum medii coeli sub terra, sunt masculini, in duabus autem partibus residuis sunt foeminini.“

16) Vid. Firm. L. VIII. c. II. pag. 213. secundum librum, vt ait, Abrahae.

Signa bicorporea sunt  $\Pi$   $\text{♁}$   $\text{♂}$   $\text{♃}$ , reliqua non bicorporea <sup>17)</sup>.

Signa firma, *στερεα*, vocantur  $\text{♄}$   $\text{♅}$   $\text{♆}$   $\text{♇}$ , reliqua sunt ab ea natura aliena.

Signa Tropica sunt  $\text{♄}$   $\text{♅}$   $\text{♆}$   $\text{♇}$ , quoniam in iis aequinoctia, vernum scilicet et autumnale, atque solstitia, aestivum et hibernum accidunt.

Cardines Zodiaci vocantur quatuor puncta, in quibus quum  $\odot$  versatur, fiunt aequinoctia et solstitia.

Quatuor Trigona Zodiaci vocantur igneum, terreum, aereum, aquaticum, scilicet  $\text{♄}$   $\text{♅}$   $\text{♆}$  et sic porro deinceps.

Trigonum dextrum est signum eiusdem Trigoni retro positum, sinistrum vero contra, quare Trigonum  $\text{♄}$ , verbi causa, dextrum significat  $\text{♁}$ , sinistrum  $\text{♅}$ .

Antiscia sunt parallelae cum linea a puncto aequinoctii verni ad aequinoctii autumnalis punctum ducta, ita ut medium signum attingant. Hinc dicuntur signa antiscia veluti  $\text{♄}$  et  $\text{♁}$ ,  $\text{♅}$  et  $\text{♇}$  et sic porro.

*Synanatelonta* sunt stellae extra Zodiacum positae, una cum partibus eclipticae eodem tempore orientes.

## §. 44.

### De Technicis circa Horoscopum.

*Horoscopare*, *ὠροσκοπεῖν*, dicitur de quavis stella, siue fixa, siue planeta, etiam de signis, nunc quae prima in parte circuli horoscopici versantur, nunc quae certo temporis momento oriuntur.

*Μεσορρανεῖν*, in medio coelo esse, adhibetur de iis stellis, quae culminant, aut, parum accurate, quae insunt in illa parte Horoscopi, quae *μεσορρανημα*, *μεσορρανεῖα* dicitur.

*Centra Horoscopi*, vel cardines, vel anguli, *ἐπικεντροὶ*, sunt quatuor dodecatemoria primaria horoscopici illius circuli; nimirum Horoscopus, Medium coeli, Occasus atque Imum coeli, seu *ἐπογγή*; accuratius vero puncta, quibus illa incipiunt.

*Loca pigra*, *ἀργα*, dicuntur ea Horoscopi dodecatemoria, quibus singulare decretum non fuit adscriptum, scilicet sextum et duodecimum, secundum et octavum, quae et deiuncta et ablepta (male deiecta) vocarunt <sup>18)</sup>.

*Dominus geniturae*, *διοδεσποτῆς τῆς γενεσεως*, non est nisi vnus ex planetis  $\text{♃}$   $\text{♄}$   $\text{♅}$   $\text{♆}$  et  $\text{♇}$ , cuius inuentio varie describitur <sup>19)</sup>. Alii enim dicunt, eum planetam esse dominum geniturae, qui in principalibus geniturae locis positus, in signis aut in finibus suis esset inuentus; alii, in cuius stellae finibus  $\odot$  et  $\text{♁}$  fuissent inuenti; alii, qui latitudinis  $\text{♁}$  dominus fuisset inuentus; alii, cuiuscunque signum post natum hominem  $\text{♁}$ , relicto eo signo, in quo est, fuisset ingressa, quam rationem, ut verissimam et ab omnibus comprobata, Firmicus sequitur.

*Locus de nuptiis*, *γαμικὸς τοπὸς*, si platice sumatur, quintus est in Horoscopi Themate, sin

17) Sextus Empir. adu. Astrol. L. V. c. 10. pag. 339. ss.

18) Vid. Salmas. de ann. climactericis pag. 230. ed. Bat. 1648.

19) Vid. Firmicus Lib. IV. cag. 12. pag. 99.

μοιρικως definiendus sit, vt Salmasius docet, τον γαιμικον κληρον generat, qui πολυτροπως et πολυμερως spectandus est<sup>20</sup>).

§. 45.

T e c h n i c a c i r c a t e m p o r a .

*Dies Aegyptius* est dies infaustus, καταμαρμενος, quem Romani Graecique dixere, cui opponuntur dies felices, εὐχρηστοι. Horae quoque dicuntur aliae aptae, aliae ineptae et infaustae ad varia vitae negotia tractanda. Quamquam de rationibus non satis constat, ob quas tempora quaedam in calendariis antiquis notata fuerint infausta, id tamen pendere videtur a constellationibus planetarum infaustarum, de quibus infra<sup>21</sup>).

*Annus climactericus* est annus fatalis, quo pericula imminet. Nam κλιμακτηρ, proprie gradus scalae, significat pericula vitae fortunarumque<sup>22</sup>).

*Androclas*, ἀνδροκλας (male passim Androdas exaratur), est annus 63 post certam quandam epocham, isque perniciosissimus, quippe ex 7 et 9 inter se multiplicatis constans. Etenim annus septimus et nonus perniciosi habebantur<sup>23</sup>).

*Chronocrator* dicitur planeta, temporis dominus, praesertim vitae humanae dator. Per diem quidem ☉, per noctem ☽ dominare creduntur in genituris. His quidem cum reliquis planetis potestas adscribebatur, annos natorum nunc augendi, nunc minuendi, secundum rationes astrologicas obscuras<sup>24</sup>).

§. 46.

O b s e r u a t i o n e s a p o t e l e s m a t i c a e .

Iam aliquid addendum est de placitis Aegyptiorum astrologicis. Lubenter quidem abstinere-mus a doctrina adeo superstitiosa, calamitosa ac vere impia, quae est astrologia. Haec enim fuit generis humani communis fere peruersitas, vt subinde, amissa per suam culpam cognitione numinis supremi atque clementis vera, ad vanam religionem, astrorum cultum, nefandumque polytheismum et pantheismum et naturalismum abriperetur. Sed astrologia adeo cohaeret cum astronomia, vt vnum quasi corpus duae illae disciplinae apud Aegyptios effecerint, neque altera sine altera penitus intelligi possit. Quam ab rem opus est, duobus saltem verbis significare, in quo constiterit Aegyptiorum astrologia, siue doctrina astrorum apotelesmatica. Et haec est quidem eius summa. Quaecumque fiunt in rerum vniuersitate, et facta sunt, et fient; tum quaecumque hominibus singulis aut grata, aut ingrata et incommoda accidunt: ea effectus sunt astrorum, potissimum septem planetarum cum variis coeli constellationibus cooperantium. Iam vides, quid

20) Vid. Salmas. de ann. climacter. pag.199.

21) Vid. Petau. Vranol. p.112. Salmas. de ann. climact. pag.819. 821.

22) Varro ap. Agellium L.III. c.X. Salm. de ann. clim. p.1.

23) Firmicus Lib.IV. c.XIV. p.105. Salmas. de ann. climact. p.98.

24) Firmicus L.II. c.28. 29. pag.37.

sibi velit annus ille magnus, quo rerum omnium vicissitudines nullo die nullaque hora sint eadem vel satis similes, quo vero absoluto rerum omnium redintegratio factorumque repetitio incipere credebatur. Ceterum hac tali fide omnem numinis O. M. et prouidentiam, et sapientiam, et gratiam e medio tolli et, quae homo aut bene meruerit, aut peccauerit, ad ferrea fati inexplicabilis et inexorabilis decreta referri; id iam venerandus Pater, Sextus Empiricus in libro suo aduersus astrologos docuit. Iam propius ad rem accedamus. Et constat astrologia Aegyptiaca his quidem capitibus primariis <sup>25</sup>).

I. Planetarum alii sunt benefici, alii malefici, alii denique nunc boni, nunc mali. A beneficiis proueniunt quaecunque accidunt bona hominibus, a maleficis contra. Et benefici sunt semper ♀ et ♁, malefici ♃ et ♂, varius autem ☿. Sed ☉ et ♃, quamuis sint quoque benefici semper et fortiores reliquis omnibus, aliam tamen vim habent in aliis locis.

II. Stellae omnes atque constellationes, maxime in Zodiaco positae, aliae beneficae sunt, quae planetas bonos habent dominos, aliae maleficae, maleficis planetis addictae, vt ♃ et ♁, quippe quibus ♃ vt dominus domus praeest.

III. Circuli horoscopici loca alia sunt benefica, alia malefica, de quibus supra dictum est.

IV. Tempora fausta sunt, quae beneficos planetas dominos habent, infausta contra.

V. Quamdiu planeta quidam in domicilio alius domini versatur, vires huius domini cum viribus planetae quodam modo coniunguntur, ita quidem, vt malefici et benefici quique de sua natura aliquid perdant ac remittant in gratiam contrarii. Idem valet de dominis temporum et de Horoscopo.

VI. Quo fortiores sint personae apotelesmaticae, eo minus de viribus suis perdunt, eo magis vero alterius domini naturam siue malam siue bonam infringunt.

VII. Inter planetas quidem ☉ et ♃ fortissimi sunt, reliqui eo fortiores, quo magis propinqui ☉. Domini vero Zodiaci et temporum, licet inferiores planetis, eo fortiores sunt, quo maiora sint aut locorum coelestium, aut temporum suorum spatia. Qui ordo sic se habere videtur pro dominis eclipticis atque Chronocratoribus.

*Zodiacus*

*Tempus*

Hemisphaeria	Horia	Anni caniculares	Septimanae
Trientes	Decatemia	Periodus Phoenicis	Dies
Quadrantes	Duodecatemia	Generationes	Interdiu
Signa	Icostemia	Periodus Apidis	Noctes
Trigona	Icostotetartemia	Enneatica	Tempora diei
Tetragona	Moerae s. Gradus	Hebdomatica	Horae
Hexagona	Minuta	Tempestates	Minuta
Decuriae		Menses	

VIII. Loca, quibus planetae vires suas maxime exserant, sunt eorum Hypsomata et domicilia propria; minime valent in Tapinomatibus, de quo supra disputatum.

25) Ptolemaeus Quadripart. L. I. p. 7. 33. 76. no. 42. Sextus Empir. L. V. p. 343. Diodor. Sic. L. I. p. 10. Manethonis Apotelesm. L. I. 203. Manilius Astronom. 15, 21, 16, 18. Firmicus, Censorinus, Hermes Centiloq., Paulus Alexandrin., Proclus, Vettius Valens, Porphyrius, Augustinus et alii.

IX. Constellationes aliae sunt salutiferae, aliae pestiferae, seu malignae; ex quo fit, vt planetae bene inter se collocati perdant aliquid de malitia sua, augeantque bonitatem. Sunt autem

Coniunctio	♂	benefica	Quadratus ads.	□	maleficus
Oppositio	♁	malefica	Sextilis ads.	✱	beneficus
Trigonus ads.	△	beneficus			

X. Non sufficit, planetas alios esse beneficos, alios maleficos; adscribuntur etiam singulis quibusque proprietates, virtutes et effectus peculiare, nunc in rerum natura, nunc in vita communi, nunc in fati factisque humanis, facultatibus, negotiis aliisque rebus conspicui, quin imo ad animalia, arbores, plantas, terras, saxa, metalla eiusque generis alia fere innumera pertinentes; de quibus infra.

XI. Quae vires et effectus singulis planetis adscribuntur, eadem sunt partibus coeli et temporis propria iis, quibus singuli praesunt planetae. Sic, quod v. c. valet ♃ planeta, idem valent et Domus, et Decuriae, et Horia, et Gradus ♃, et aliae eiusdem planetae possessiones. Quam ob rem omnia numina astronomica, siue apotelesmatica, ad septem deos deasque reuocari possunt ac debent, nimirum ☉ ☾ ♃ ♀ ♂ ♄ ♅.

XII. Apotelesmata, siue decreta astrorum, sunt aut simplicia, aut composita, aut vniuersalia. Quum enim singuli planetae per se suamque naturam et suas constellationes aliquid valeant et efficiant, nunc singuli rogari possunt, nunc plures, nunc omnes simul. Perfecta autem natiuitas, quae dicitur, *κατα συνκρουσιν*, est, quum omnium numinum apotelesmaticorum, et planetariorum, et zodiacalium, et temporalium decreta consumuntur et summa quaedam inde ducitur.

De his quidem omnibus id est grauissimum nobisque magnopere tenendum, quod Dii Deaque astronomicae eadem habent adtributa, siue sint domini planetarum, siue diuisionum zodiacalium, siue temporum, siue regionum; id quod opus est paullo accuratius illustrare. Exemplo sit ♂. Tradunt autem veteres de ♂ planeta eiusque Domibus, Decuriis, Horiis, Gradibus, Temporibus, Regionibus, quae sequuntur.

Planeta ♂ calidus, iracundus, vehemens, cuius significatio est pugna, caedes, latrocinium, violentum regnum, incestus, cruenta quaeque<sup>26)</sup>.

Domus ♂ in ♀ ad ignem cholericamque naturam declinans, indomita. Homines ad arma parati, clamosi, contentiosi, fortes, timorem incutientes, fures.

Domus ♂ in ♁. Homines militantes, audaces, fortes, incestuosi. Patrocinium animalium mortiferorum<sup>27)</sup>.

Decuriae ♂ variae efficiunt iracundos, impetuosos, feroces, audaces, saenos, temerarios, impios<sup>28)</sup>.

Horia ♂, vel fines, termini, hoc habent proprium, quod faciunt fortes, temerarios, rapaces, crudeles, impios<sup>29)</sup>.

26) Firmicus L. II. c. 10 p. 22 Proclus L. I. c. 5. p. 28. Ptolemaeus Quadripart. L. II. c. 8. p. 29. Manilius Astron. L. IV. c. 12. Firmic. L. III. c. 5. p. 54. 105. 118. aliique.

27) Firmicus L. II. c. 12. p. 25. 26. L. V. c. 5. p. 134. 135. Ptolemaeus Quadripart. p. 6. 31. 32. al.

28) Firmicus L. V. c. 12. p. 144. Ptolem. Quadr. p. 6. 30. 31. al.

29) Ptolemaeus Quadrip. p. 52. Firm. L. V. c. 2. sub ♂, pag. 122.

Moerae, seu gradus ♂ in ♃: exercitus, duces, athletae, biothanati, incestuosi. In ♃: athletae, exoleti, irruminatores, impuri, libidinosi, cinaedi. In ♃: superbi, ferro vel punctura teli morituri. In ♃: impugnatores, victores, piscatores, incestuosi. In ♃: inertes, otiosi. Et sic in reliquis<sup>30</sup>).

Tempora ♂ subiecta progenerant perturbationes, mortis pericula et alia, cum actionibus maximis<sup>31</sup>).

Regiones ♂ generant gentes bellicosas, mutua caede occidentes, veneficas, immansuetas, audaces, ad pericula promptas, subdolas, truces, carniuoras, *Marsos*<sup>32</sup>).

Itaque clarum est, numina astronomica, siue apotelesmatica non esse, nisi *septem*, proprie ♃ ♄ ♀ ☉ ♂ ♃ ♆. Negari enim nequit, horum adtributa esse eadem, aut certe simillima inter se, siue planetas significant, siue partibus Zodiaci, siue aliis possessionibus praestent. Quemadmodum ♂, ita et reliqui planetae sua constanter tuentur adtributa, siue sint planetarum domini, siue Oecodespotae, Decani, Horiocratores, Moerae, Chronocratores, aliisue personis induti. Sed iam accuratius videndum est, quas singulis septem planetis veteres adscripserint vires et effectus. Etenim de his Graeci et Latini auctores et ipsi Aegyptii non solum plurima, sed etiam grauissima quaeque tradiderunt nobisque conseruarunt. Qui iam sequitur catalogus adtributorum dininorum, descriptus est ex Firmico, qui omnium accuratissime de potestate numinum astronomicorum exposuit, ex Ptolemaeo, Proclo, Manethone, Sexto Empirico, Manilio, Paulo Alexandrino, Censorino aliisque, qui quidem omnes inter se consentiunt, quippe iisdem fontibus vsi<sup>33</sup>). Quum adtributa deorum illorum Aegyptiacorum in V genera rite discerni possint, hanc rationem seruare iuuabit. Itaque monstrabimus I, quae vires et facultates tum physicae, cum psychicae singulis numinibus astronomicis adtribuantur; II, quas animi facultates et affectus progenerent; III, quae magisteria, opificia artesque tueantur; IV, quos rerum euentus, quos actus et quales vitae humanae conditiones producant; V denique, quae subiecta sint singulorum imperio ac patrocinio, tum in rerum natura, tum in vita humana, veluti sphaerae, ventus, personae, corpora humana, animalia, arbores, plantae, saxa, terrae, metalla, colores, eiusque generis alia, cum partibus suis.

## §. 47.

### A d t r i b u t a ♆.

#### 1. *Vires propriae.*

frigidus	subuiridis	asper	multae cogitationis
humidus	obscurus	foetidus	altae memoriae
modicum desiccans	niger	vorax	omnis destructio
lentus, piger	grauis	malitiosus